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FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: Operatorin ekonomik “SHAGA” sh.p.k. me NIPT-J96822229J dhe ofertë ekonomike
7,676,106 (shtatë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e gjashtë) lekë pa
TVSH.

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-81425-07-31-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Shpenzime për pajisje zyre”

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Në këtë procedurë prokurimi kanë paraqitur ofertë në mënyrë elektronike, 4 (katër) operatorë

ekonomikë si më poshtë vijon: 

1. Operatori ekomomik “ERZENI” sh.p.k. me NIPT-J66902027T dhe ofertë ekonomike në

vlerën: 6,005,330 (gjshtë milion e pesë mijë e treqind e tridhjetë) lekë pa TVSH.

2. Operatori ekomomik “MUÇA” sh.p.k. me NIPT-K01421002H i cili nuk ka paraqitur

ofertë ekonomike.

3. Operatori ekomomik “BOLT” sh.p.k. me NIPT-K91517011V dhe ofertë ekonomike në

vlerën: 7,236,230 (shtatë milion e dyqind e tridhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tridhjetë)

lekë pa TVSH.

4. Operatori ekonomik “SHAGA” sh.p.k. me NIPT-J96822229J dhe ofertë ekonomike

7,676,106 (shtatë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e gjashtë)

lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit ekonomikë të mëposhtëm:

1- Operatori Ekonomik “BOLT” sh.p.k. rezulton se:

1. Nuk ka dorëzuar pranë Autoritetit Kontraktor Mostrat e produkteve të përcaktuara në

Dokumentet e Tenderit, “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit” pika 2.3 “Kapaciteti Teknik”

pika 14, ku përcaktohet se: “Operatorët Ekonomik duhet të paraqesin mostra të cilat

duhet të dorëzohen në ditën dhe orën e hapjes së ofertave pranë Autoritetit Kontraktor”

Lista e mostrave që duhet të paraqiten sipas specifikimeve teknike të dhëna në DT, të
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jenë:

1. Mostër 1 (një) copë “Tavolinë Pune 180*90*72”
2. Mostër 1 (një) copë “Poltronë rrotulluese (Drejtor)”
3. Mostër 1 (një) copë “Raft i lartë ½ xham (90*46*200)”.

 Mosparaqitja e mostrave dorazi, në ditën e hapjes se ofertave, është kusht skualifikues.

2. Rezulton se 1 inxhinjer i përpunimit të drurit nuk figuron në listëpagesat e paraqitura,
gjithashtu inxhinjeri tjeter nuk ka paraqitur diplomën, në kundërshtim me Dokumentet e
Tenderit “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit” pika 2.3 “Kapaciteti Teknik” pika 2.

Për këto arsye operatori ekonomik “BOLT” sh.p.k. skualifikohet.

2- Operatori ekonomik “Erzeni” sh.p.k. rezulton se:

1. Në mostrat e paraqitura pranë Autoritetit Kontraktor sipas përcaktimeve në Dokumentet e

Tenderit, “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit” pika 2.3 “Kapaciteti Teknik” pika 14, ku

përcaktohet se: “Operatorët Ekonomik duhet të paraqesin mostra të cilat duhet të

dorëzohen në ditën dhe orën e hapjes së ofertave pranë Autoritetit Kontraktor”, ka

rezultuar se: Mostra “Tavolinë Pune” dhe “Raft i lartë ½ xham” nuk janë paraqitur sipas

specifikimeve të kërkuara, në kundërshtim me pikën e sipër cituar të Dokumentave të

Tenderit.

2. Nuk është paraqitur dokumentacioni për 1 (një) punonjës inxhinjer i përpunimit të drurit

në kundërshtim me Dokumentet e Tenderit “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit” pika 2.3

“Kapaciteti Teknik” pika 2.

3. Për 1(një) automjet transporti, siguracionit të mjetit, certifikatës së kontrollit teknik si

dhe taksave vjetore u ka kaluar afati i vlefshmërisë, në kundërshtim me Dokumentet e

Tenderit, “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”, pika 2.3 “Kapaciteti Teknik”, pika 13.

Për këto arsye operatori ekonomik “ERZENI” sh.p.k skualifikohet.

3- Operatori ekonomik “MUÇA” sh.p.k. rezulton si vijon:

Gjatë shqyrtimit nga ana e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave konstatohet se nuk ka

paraqitur asnjë dokumentacion kualifikues, dhe për këtë arsye ky operator ekonomik nuk

kualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “SHAGA”
sh.p.k. me NIPT-J96822229J dhe ofertë ekonomike 7,676,106 (shtatë milion e gjashtëqind e
shtatëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e gjashtë) leke pa TVSH, se është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë:
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Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor (FSDKSH)

Adresa: Rruga “Sami Frashëri”, Nr 8 Tiranë

Tel/Fax: 00355 4 274 753

E-mail: info@fsdksh.com.al

Adresa e Internetit: http://www.fsdksh.com.al

Personi i kontaktit për këtë procedurë prokurimi do të jetë, Z. Elkonis Buhaljoti, e-mail:
elkonis.buhaljoti@fsdksh.com.al., cel: 0673785225.

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita
e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të ligjit
Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 17.09.2018

Ankesa: ka ose jo: nuk ka

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

mailto:elkonis.buhaljoti@fsdksh.com.al

